СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
IX сессии

от 30.04.2025 года № 108
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского района Омской
области от 27.12.2024 года № 5 «О бюджете муниципального района на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе и
межбюджетных отношениях в Горьковском муниципальном районе
Омской области, утвержденным решением Совета Г орьковского
муниципального района Омской области от 24.05.2019 года № 349, Совет
Горьковского района решил:

1. Внести в решение Совета Горьковского района Омской области от
27.12.2024 года № 5 «О бюджете муниципального района на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:
а) в подпункте 1 цифры «898 928 749,65» заменить цифрами

«908 515 770,28»;
б) в подпункте 2 цифры «932 801 655,20» заменить цифрами «942

388 675,83»;
2) в пункте 2 статьи 1 цифры «795 103 554,53» заменить цифрами

«794 262 002,53», цифры «761 698 283,88» заменить цифрами «761
724 691,88»;

3) в пункте 1 статьи 3 цифры «11 465 583,00» заменить цифрами «11
491 991,00», цифры «12 648 459,00» заменить цифрами «11 806 907,00»,
цифры «11 806 003,00» заменить цифрами «11 832 411,00»;

4) в пункте 5 статьи 3 цифры «7 461 400,63» заменить цифрами «5
619 754,29»;

5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 6 цифры «683 133 256,52» заменить
цифрами «692 410 160,09», цифры «569 182 091,24» заменить цифрами
«568 340 539,24», цифры «521 714 808,11» заменить цифрами «521 741
216,11»;

6) в подпункте 2 пункта 1 статьи 6 цифры «42 532 328,51» заменить
цифрами «44 977 491,17»;

7) в пункте 4 статьи 6 цифры «3 401 777,70» заменить цифрами
«5 846 940,36»;

8) приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых
доходов бюджета муниципального района на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению №
1 к настоящему решению;

9) приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему
решению;

10) приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к
настоящему решению.

11) приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему
решению;

12) приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета муниципального района по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

13) приложение № 7 «Источники финансирования дефицита
бюджета муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему
решению;

14) приложение № 11 «Перечень субсидий бюджетам
муниципальных образований Горьковского муниципального района
Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;

15) приложение № 13 «Распределение иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к
настоящему решению.

2. Комитету финансов и контроля администрации Горьковского
муниципального района Омской области настоящее решение разместить
на официальном сайте Г орьковского муниципального района и
обнародовать путем его размещения на информационном стенде
Администрации Горьковского муниципального района Омской области,
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

Председатель
Совета Г орьковского района С.Д. Канунников

Глава
Горьковского района М.Ю. Болтрик